

Telšių r.Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos
direktorės Irenos Peleckienės

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-18 Nr.V13-10

Varniai

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Pirmas gimnazijos 2016-2018 metų strateginio plano ir 2016-2018 metų veiklos programų prioritetas- individualių mokinių gebėjimų ugdymas tobulinant vertinimą, remiantis kolegialiu mokymusi. Šio prioriteto tikslas buvo - sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio individualiai sėkmei.

Jam įgyvendinti buvo atlikti žingsniai:

- 1) Parengtos tvarkos, aprašai, jie išbandyti, koreguoti. 2016 metais gimnazijoje patvirtintas „Mokinio individualios pažangos ir vertinimo tvarkos aprašas“. Mokinio individualios pažangos įsivertinimas pradėtas registruoti Mokinio individualios pažangos lape (MIPL). Jo pagrindu pakoreguotos dalykų mokytojų vertinimo sistemos (aiškesnis, tobulėjamą skatinantis vertinimas).
- 2) Mokytojų mokymasis, paremtas kolegialiu mokymusi, metodų ir būdų paieška tobulinant pagalbą kiekvienam mokiniui pagal individualius poreikius. Mokytojai gilinosi į ugdymo individualizavimą ir diferencijavimą. 2018 m. parengtas „Gimnazijos darbuotojų profesinio tobulinimosi, mokymosi darbo vietoje galimybių panaudojimo tvarkos aprašas“.
- 3) Tėvų įtraukimas į mokinio mokymo mokytiis procesą. Organizuoti bendruomenės forumai, individualios konsultacijos, mokinio individualios pažangos aptarimai, dalyvavimas mokinio ugdymo karjerai veikloje.
- 4) Mokiniai pildydami MIPL-ą prisiima asmeninę atsakomybę už ugdymo(si) rezultatus. Dalyvaudami ugdomuosiuose projektuose, individualiose veiklose mokėsi planuoti savo mokymąsi ir taikyti žinias praktikoje. 2018 metais iš 259 5-IV klasių mokinių apie 100 mokinių dalyvavo Telšių rajono olimpiadose.

Rezultatai:

Pagerėjo mokinių mokymosi rezultatai. Palyginus 2016 m. 6 klasės ir 2018 m. tos pačios (8) klasės lietuvių kalbos skaitymo/rašymo standartizuotų testų rezultatus, pakilo pagrindinį ir aukštesnįjį lygį pasiekusių mokinių skaičius nuo 3/2 mokinių iki 6/6 mokinių.

Per 2018 metų lietuvių kalbos PUP patikrinimą 10% II klasės mokinių įvertinti 9 ir 10, tuo tarpu Telšių rajono rodiklis- 6,9%. Iš matematikos 9 ir 10 įvertinti 10% gimnazijos II klasės mokinių, tuo tarpu visoje Lietuvoje- 6,2%, o Telšių rajone- 3,8% .

Pagal abiturientų brandos egzaminų rezultatus 2018 metų gimnazijų reitinge Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazija yra trečioje vietoje iš Telšių rajono gimnazijų.

2018 m. 19 gimnazijos mokinių tapo rajoninių olimpiadų ir konkursų nugalėtojais.

Norėdami įgyvendinti prioriteto tikslus ir uždavinius, turtinome mokytojų darbo vietas bei mokymui skirtų mokymo priemonių bazę. 2018 metais 4 spausdintuvais, 3 dokumentų kameromis atnaujintos mokytojų darbo vietos. Atnaujinta IT kabineto bazė (15 kompiuterių). Technologijų kabinetas papildytas 4 medžio apdirbimo staklėmis. Iš projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“ mokyklos 1-4 klasės gavo priemonių komplektą įvairiems laboratoriniams darbams atlikti.

Sukurta saugesnė mokymosi aplinka - 2018 m. gimnazija gavo higienos pasą. ✓

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įgyvendinti mokytojų etatinio darbo užmokesčio sistemos modelį	1. Parengtas aprašas dėl mokytojų etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio įgyvendinimo. 2. Suformuoti pedagoginių darbuotojų etatai. 3. Patvirtinti darbuotojų pareigybiniai aprašai ir atlikti darbo sutarčių pakeitimai	1. Visi pedagoginiai darbuotojai supažindinti su nauja darbo apmokėjimo tvarka . 2. Patvirtintas mokytojų etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio įgyvendinimo mokykloje aprašas. 3. Sklandžiai pereita prie etatinio darbo apmokėjimo sistemos	2018-08-23/27 visiems mokytojams įteikti pranešimai dėl darbo sutarties sąlygų pakeitimo. Per rugsėjo mėnesį papildytos mokytojų darbo sutartys. 2018-09-21 d. įsk. Nr. V - 73, patvirtinti nauji pareigybių aprašai. 2018-09-20 d. įsk. V – 72, patvirtintas naujas Darbo apmokėjimo tvarkos aprašas
1.2. Pasirengti Varnių vaikų lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ prijungimui prie gimnazijos	1. Parengti nauji gimnazijos nuostatai ir patvirtinti Telšių rajono savivaldybės taryboje. 2. Išspręstas turto ir dokumentų perėmimo klausimas. 3. Išspręsti lopšelio-darželio personalo darbo santykiai. 4. Perskirstytos gimnazijos darbuotojų funkcijos	1. Nauji nuostatai. 2. Parengta nauja gimnazijos valdymo schema. 3. Sklandžiai išspręsti kiti prijungimo klausimai	1. 2018-05-31 d. gimnazijos nuostatai patvirtinti Telšių rajono savivaldybės taryboje. 2. 2018-08-28 d. pasirašytas reikalų perdavimo – priėmimo aktas su l/d. 3. Su visais buvusio l/d darbuotojais sudarytos naujos darbo sutartys. 4. 2018-12-03 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-113 patvirtinta Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos valdymo struktūra.
1.3. Parengti gimnazijos 2019–2021 metų strateginį planą	1. Sudaryta darbo grupė strateginio plano projektui parengti. 2. Atliktos visų gimnazijos bendruomenės narių apklausos ir surinkti pasiūlymai dėl strateginio plano tikslų ir uždavinių numatymo. 3. Parengtas gimnazijos 2019-	Parengtas Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos 2019-2021 metų strateginis planas	1. 2018-12-03 d. įsk. Nr. V - 113 patvirtinta darbo grupė strateginio plano projektui parengti. Apklausti visi gimnazijos bendruomenės nariai ir parengtas strateginio plano projektas.

veiklos planas, metų veiklos užduotys, rezultatai ir rodikliai tinkamai įgyvendinti ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius.

Gimnazijos tarybos sekretori
(mokykloje – mokyklos tarybos įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

[parašas]
(parašas)

Genia Kolyčėnė 2019-02-07
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Užduočių viršijimas nėra pakankamai reikšmingas, veikla vertinama gerai

Administracijos direktorius

[parašas]
(parašas)

Imantas Mohėjūnas 2019-02-26
(vardas ir pavardė) (data)

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Tęstinė: įgyvendinti etatinio darbo apmokėjimo sistemos modelį.	Pakoreguoti gimnazijos teisės aktai ir susitarimai. Aiški etatinio darbo apmokėjimo sistema.	Parengti darbuotojų pareigybiniai aprašai, atlikti darbo sutarčių keitimai, suformuoti pedagoginių darbuotojų etatai.
9.2. Dėl gimnazijos priestato renovacijos iškelti ir įrengti pagalbos mokiniui specialistų kabinetų nerenovuojamoje pastato dalyje.	Logopedo ir specialiojo pedagogo kabinetai perkelti ir įrengti patogioje darbu su įvairių ugdymo programų vaikais ir mokiniais vietoje.	Iki 2019-09-01 perkelti ir įrengti pagalbos mokiniui specialistų kabinetai.
9.3. Organizuoti gimnazijos 75 metų ir Varnių mokyklos istorijos pradžios 550 metų jubiliejų.	Parengta ir įgyvendinta gimnazijos 75 metų ir Varnių mokyklos istorijos pradžios 550 metų jubiliejaus programa.	Suburta jubiliejaus rengimo darbo grupė. Į jubiliejaus rengimo ir vykdymo veiklas įtraukta visa gimnazijos bendruomenė ir gimnazijos Varnių miesto partneriai. Informacija apie jubiliejinį renginį pateikta Telšių rajono spaudoje, gimnazijos internetinėje svetainėje.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

10.1. Ilgalaikis nedarbingumas.

10.2. Teisės aktų pasikeitimas.

Administracijos
direktoriaus

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)



(parašas)

Imantas Motiejūnas

(vardas ir pavardė)

2019-02-26

(data)

Susipažinau.

Direktorei
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)



(parašas)

Greta Peleckienė

(vardas ir pavardė)

2019-02-26

(data)